
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Congonhas, 26 de maio de 2023.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG

Prezado Senhor.

Em atenção ao OÍício 078l2023lSecretata, encaminlamos a V. Exa. a Comunicação

Intema n.' PMC/SEMOBVAL11291Z123 por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

lnfraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/ I 69/2023, de

autoria do nobre vercador Sebastião Moreira.

Na opoúunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

slMoNlAMARlA Assinàdodêfomadisital

DE JESUS PoÍslMoNlA MARIA DE

MAGALHAES:0681 rúAGALHAES:068r221267e
Dâdos: 2023.05.26 l5:46:102212679 {3,00,

Simônia Maria de Jesus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

Câmara Municipal de Congon
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Roberto Francisco da §ilva

5e.reláÍrc Âdiunro.le Ol)f.as e lníràe5tíL,tíÍê

coMUNIcAÇÃo INTERNA

NO. PMC/SEMOBU AU 02912023

Dê : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhães

Oeta : 2610512023

SEMOBI

SEGOV

PÍezade Senhora.

Em atenção ao Reguerimenlo no 169/2023, através do qual o vereador

Seâasúráo Moreira solicita informação sobre quando será feita a inslalação

da iluminação pública na Ruã Vereador Francisco Santos, próximo ao no 455,

Bairro Santa Mônica, vimos informar que o referido trecho tÍata-se de uma

abertura particular, no qual não é possÍvel atendimento, por náo ser área

pública.

lnformamos ainda, que o Bairro Santa Mônica já foi contemplado com a

iluminaçáo de LED.

Atenciosamente,

le uese

oi de de Serviços Públicos

\'
Roberto Francisco da Silva

SecreÉrio Adjunto de Obras e lnfraestrutura

S.crêl.ria Municip.t dê 0br.s . trrtlÉLlú, i ,le Congonhàs .,
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24t05n023.10.13 Email - Geomâíà Lnaves uarrpu§ - uuuuvô

RE: Requerimento 169/2023 - Santa Mônica

Jonathan Souza Coelho Carmo <jonathan@congonhas.mg.gov.br>
Qtta, 24/05/2023 0854

Pàra: Geomara Chaves Campos <geomara.campos@congonhas.mg.gov.br>; Rafael Cássio Veloso
< rafael.veloso@congonhas.mg,gov.br>

Cc: Elder Vale Marques < elder.maÍques@congonhas-mg.gov.br>;Roberto Francisco da Silva
< roberto.silva@congonlras.mg.gov.br>

| 1 anexos i65 KB)

SANTA Mônica.pnq,

Bom dia Geomara !

A Rua Vereador Francisco dos santos, de acordo com o Decreto legislativo np7Sf/2OLO é a Rua l, do
loteamento Santa Mônica. De acordo as fotos encaminhadas, trata-se de uma abertura particular na
Quadra 11 do referido loteamento. Segue em anexo, mapa com o que supostamente ocorreu, em
vermelho um beco de acesso e em amarelo a Rua Vereador Francisco dos Santos.

Não encontrei em nossa relação, nominação do referido âcesso/beco.

Qualquer dúvida, estou à disposição.

At.te.,

Jonathan Sou:e Coelho Carmo
Superintendente de 6estão da Cidrdc
Secretarie de Planejamento e Gestão - SEPLAG

Avenida Júlia Kubitschek, ns 230, Centro
Congonhas/MG - CEP: 36.410-084
contato: (31) 3732-1957 - Ramal 11zl0

;1l'5 SeC xUN )€ P,JtxLÂ/tH-o : i+:.- i :

==sEPlÁG

De: Geomara Chaves Campos <geomara.campos@congonhas.mg.gov.br>

Enviado: segunda -Íeira,22 de maio de 2023 09:56

Para: Jonathân Souza Coelho Carmo <jonathan@congonhas. mg.gov.br>; Rafael Cássio Veloso

<rafael.veloso@congonhas.mg.Sov br>

Cc: Elder Vale Marques <elder.marques@congonhas.mg.govbr>; Roberto Francisco da Silva

<roberto.silva@congonhas.mg.gov.br>
Assunto: Requerimento 169/2023 - Santa Mônica

Bom dia!

Recebemos o requerimento 769/?023, na qual o vereador Sebastião Moreira requer a instãlação de

iluminação pública na Rua Vereador Francisco Santos, próximo ao n9 455 no bâirro Santa Mônica,

conforme anexo. Contudo, em visita ao local e em consulta aos pontos de lP da CEMIG, verificamos
que se trata de propriedade particular, conforme fotografias a nexas.

r,Ipsr/oultook.oíÍce.com/ríarl/inbox/rd/AAOkADI2NWYIYtEyLÍBiNmEtNGU0Ny04YtY5LWZIN2NlN2E4oGEl MwAOAD6iDiRwSAZCmxlSkôOOv t,



241058023. 10:13 Email - Geomara Chavcs Campos - Oullook

Solicitamos que seja informado se trãta de área pública, para que possamos responder ao
Requerimento no prazo estipulado (resposta alé l0lO5/20231.

Certos do atendimento, desde já agradecemos.

Atenciosamente,
Geomara Chaves Campos
Diretoria de Serviços Públicos
(31)3731-4113 Ramãl 1929
(3 1)97150-s374 (WhatsApp)

htlps:/rorllook oíice.comharl/rnbox/id/AAÕkADI2NWYI YJEyL tBjNmEtNGUONyO4yjy5LWaN2NtN2E4OGÉ t MwAeAD6jDrRwSAZCm!!qr,,ô.r,,



Emarl- Gêomare Çhaves Uampos - vurluu^24t0512023.1013

' 
I 25

o
3

22

§§

q\
3q

EA

3r§

80
rO

N
(À

-:
8\

?hüUO3ío

à\

!0

§t

8q

ãq

õà

9:{ r,
ti \

!oq

õ

3§

3qa\

a

f,r,õ\

oo

o

§r

tq

b

\

b

lô úo
(t

5

rO

9iü
t (I

htlpsJ/ouÜook.oficê.com/maUnborid/AAQkADI2NWYíYiEyLIBlNmEtNGU0Ny04YiY5LWZiN2NlN2ElOGElMwAOAD6iDiRwSAZCmxt5k.OOv.. 11

I

âô

I
C .[

§

I

i
I

-t

»
I

i

I

I

I
I

I

I

t


